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1 Politikommissær, 
3 Politiassistenter af 1. Grad, 
3 Politiassistenter af 2. Grad, 

13 Overpolitibetjente, 
9 Inspektionsbetjente og 

71 Politibetjente. 

Selv med denne Udvidelse vil Politi- 
styrken være utilstrækkelig til Varetagel- 
sen ogsaa af de Opgaver, som under Luft- 
værntilstand stilles til Politiet. Rigspoli- 
tichefen har imidlertid anset det for 
mest hensigtsmæssigt af uddannelsesmæssige 
Grunde, at den Udvidelse, som er nødven- 
dig i dette særlige Øjemed, gennemføres 
over en længere Aarrække, og det vil mulig- 
vis derfor i Overgangstiden blive nødvendigt 
at antage særligt uddannet Hjælpemand- 
skab til Bistand for Politiet. Den ved Luft- 
værnsforanstaltningerne nødvendiggj orte 
Styrkeforøgelse vil ifølge Rigspolitichefens 
Udtalelse under normale Forhold kunne 
anvendes i den daglige Tjeneste, hvor der 
særligt maatte være Brug for yderligere 
Personale. 

Som Begrundelse for den foreslaaede 
Udvidelse har Rigspolitichefen yderligere 
henvist til, at adskillige Politikredse i Øje- 
blikket maa siges at være normeret med en 
altfor faatallig Politistyrke, navnlig som Føl- 
ge af, at de kommunale Myndigheder i de se- 
nere Aar forinden Enhedspolitilovens Ikraft- 
træden under Hensyn til den forestaaende 
Nyordning har været meget tilbageholdende 
med Hensyn til Udvidelser af Politistyrken, 
saaledes at selv absolut berettigede Krav 
om Forøgelse er blevet afvist. Dette er sket 
samtidig med, at de Opgaver, som er paa- 
lagt Politiet, og de Krav, som i det hele 
stilles til Politiet, stadig er blevet forøget, 
og Resultatet er blevet, at Politiet i mange 
Tilfælde har maattet lade vigtige politi- 
mæssige Opgaver ligge og alene har kunnet 

. beskæftige sig med det daglige, absolut paa- 
trængende Arbejde. Fra Politimestrene har 
Rigspolitichefen modtaget Indberetninger, 
hvoraf fremgaar, at Kravet om Udvidelser 
er steget siden den tidligere foretagne 
Undersøgelse, idet der nu af Politidirek- 
tøren og Politimestrene fremsættes Ønske 
om Udvidelse af Ordenspolitiet med 343 
Mand og af Kriminalpolitiet med 74 
Mand. 

Rigspolitichefen har endvidere anført, 
at det er nødvendigt, at der tilvejebringes 
en Reserve af Polititjenestemænd til Ud- 
sendelse til Assistance for Politikredsene, 
naar det paa Grund af Polititjeneste- 
mændenes Deltagelse i Kursus paa Politisko- 

len, Sygdom, Ferier, Vakancer eller lignende 
er paakrævet at yde midlertidig Hjælp til en 
Politikreds, eller naar det, f. Eks. i Anled- 
ning af særlige Foranstaltninger inden for 
Politikredsen, som medfører en midlertidig 
Arbejdsforøgelse for Politiet, bliver nød- 
vendigt at udsende ekstra Mandskab til 
denne. Der er overfor Rigspolitichefen i 
meget betydeligt Omfang fra Politikredsene 
fremsat Ønsker om saadan midlertidig Assi- 
stance, men det har, uanset hvor berettigede 
saadanne Ønsker end maatte være, ikke 
været muligt at imødekomme dem. For at 
forbedre Politiets Uddannelse er der derhos 
nu gennemført Ændringer i den gældende 
Politiskoleordning, hvorved Varigheden af 
de forskellige Kursus forlænges, hvilket vil 
forøge de nævnte Vanskeligheder. Hertil 
kommer, at det paatænkes at stille som 
Betingelse for fast Ansættelse som Politi- 
betjent, at den paagældende har gennem- 
gaaet Uddannelse i Udrykningstjeneste i et 
længere Tidsrum, men at det af Rigspoliti- 
chefen, Politidirektøren og Politimesterfor- 
eningen meget stærkt er fremhævet, at 
denne Ordning, hvis Gennemførelse anses 
for absolut paakrævet, ubetinget maa have 
til Forudsætning, at der til Politikredsene 
kan udsendes Mandskab til Erstatning for 
de Betjente, der indkaldes til denne Ud- 
dannelse. 

Med Hensyn til den, foreslaaede Ud- 
videlse af Kriminalpolitiet anføres navnlig, 
at det under den nye Politiordning maa anses 
for paakrævet, at der i enkelte af de største 
Politikredse uden for København oprettes 
Afdelinger, der i særlige Tilfælde kan ud- 
sendes til Politikredsene til Bistand ved 
Opklaring af de alvorligere Forbrydelser, og 
hvis Personale derfor er særligt uddannet 
med Henblik herpaá, f. Eks. med Hensyn 
til Foretagelse af Gerningsstedsundersøgelser. 

I Forbindelse med den fornævnte Ind- 
stilling har Rigspolitichefen stillet Forslag 
om at udbygge Organisationen af Sikker- 
hedspolitiet, hvis Opgave jo er at skabe Værn 
mod Foretagender eller Handlinger, som 
kan antages at være rettet mod Rigets 
Selvstændighed og den lovlige Samfunds- 
ordning, samt Gennemførelsen af et effek- 
tivt Tilsyn med Fremmede og Rejsende. 
I Øjeblikket varetages en Del af de til 
Sikkerhedpolitiet henlagte Opgaver bl. a. 
af en særlig Afdeling af Københavns Op- 
dagelsespoliti, men det har vist sig umuligt 
med det nuværende Personale, der kun be- 
staar af 9 Mand, paa fyldestgørende Maade at 
varetage Hvervet, ligesom det har voldt Van- 
skeligheder at tilvejebringe det fornødne 


